
 
 

 

Vysvětlení zadávací 
dokumentace č. 1 

 

pro zadání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce zadávané 
ve zjednodušeném podlimitním řízenídle § 53 zákonač. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění 

(dále jen „zákon“) 

s názvem 

 
Rekonstrukce části budovy Gymnázia a SOŠZE Vyškov 

 

Zadavatel: 

 

Gymnázium a Střední odborná škola zdravotnická a ekonomická Vyškov, příspěvková 
organizace 

Komenského 16/5, 682 01 Vyškov  
IČ: 00559270 

 



Stránka 2 z 2 
 

Dotaz č. 1  
Při seznámení se, se zadávací dokumentací na podlimitní veřejnou zakázku s názvem 
,,Rekonstrukce části budovy Gymnázia a SOŠZE Vyškov" jsme zjistili, že v požadavcích na 
profesní kvalifikační předpoklady uchazeče je požadavek na „Osvědčení realizátora ETICS“ (bod 
10.1 písm. c)) vydaný „certifikační autoritou“, např. TZÚS Praha s.p. Máme tomu rozumět tak, že 
se zadavatel snaží omezit soutěž pouze pro uchazeče - držitele osvědčení realizátora ETICS, 
kterých je pouze několik: Hrušecká stavební spol. s r.o., TERMOCON s.r.o., KALAHA a.s., OMLUX, 
spol. s r.o., REBU-stav s r.o., TOMIreko, s.r.o., INTOZA s.r.o., BELSTAV CZ, s.r.o., První KEY - STAV, 
a.s., VAPES CE s.r.o., LUKNIŠ-STAVBY, s.r.o., NEPRO stavební a.s., JUMAR s.r.o.? Bude ze strany 
zadavatele akceptováno, že uchazeč je výrobcem certifikovaného systému ETICS (který je/bude 
předmětem nabídky) proškolen a má k tomu osvědčení, nikoliv však od TZÚS Praha s.p., ale od 
výrobce. Pokud by nebyla přípustná uvedená alternativa, pak je nutné pochybovat o právní 
slučitelnosti zadávací dokumentace, pakliže by tato vedla k omezení soutěže pouze na několik 
firem, což by vedlo ke ztrátě oprávněnosti čerpat dotaci z Integrovaného regionálního 
operačního programu. Pokud by se uchazeč dostal k plnění předmětné zakázky na základě 
diskriminačně pojaté zadávací dokumentace a z tohoto důvodu nebyla dotace zadavateli 
poskytnuta, bude mít zadavatel dostatek vlastních finančních prostředků na úhradu nabídkové 
ceny vybraného uchazeče, který realizuje zakázku, který byla zadána při nedodržení zásad 
rovného zacházení a zákazu diskriminace. 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1  

Jelikož je součástí realizace stavby i zateplení budovy, zadavatel požaduje předložení realizátora 
ETICS, aby toto zateplení bylo provedeno řádně a fungovalo tak, jak je požadováno, proto je 
požadován dodavatel, nad kterým vede kontrolu nezávislý orgán a ne pouze výrobce. Tím, že 
dodavatel předloží osvědčení realizátora ETICS, bude mít zadavatel jistotu, že zateplení bude 
provedeno řádně, jedná se o záruku kvalitativního standardu. Je to tedy požadavek odůvodněný, 
nikoliv diskriminační.  Co se týká uvedeného výčtu společností, je tato skutečnost zavádějící, 
neboť na stránkách TZÚS Praha http://www.tzus.cz/osvedceni-realizatori-etics-a-csn-74-
6077/seznam-drzitelu-osvedceni-realizatora-etics je seznam více než 30 subjektů, které jsou 
držiteli osvědčení realizátora ETICS, a to je výčet pouze těch subjektů, které jsou držiteli 
osvědčení realizátora ETICS od certifikační autority TZÚS Praha a navíc souhlasili s uveřejněním 
v tomto seznamu. Certifikační autorita TZÚS Praha je uvedena jako příklad, zadavatel akceptuje 
osvědčení vydané i jinou certifikační autoritou (tak jak je stanoveno v zadávací dokumentaci) 
poskytující osvědčení realizátora ETICS viz stránky evropské komise 
http://ec.europa.eu/growth/tools-
databases/nando/index.cfm?fuseaction=cp.nb_hs&hs_id=152653&cpr=Y.  
Požadavky zadavatele stanovené v zadávací dokumentaci splní dodavatel, který předloží 
osvědčení realizátora ETICS, tj. osvědčení o odborné způsobilosti k provádění vnějších 
kontaktních tepelně izolačních systémů s omítkou (ETICS) vydaný certifikační autoritou a 
zahrnující povinnou evidenci probíhajících staveb a jejich nezávislou kontrolou (např. TZÚS 
Praha) – tak jak je stanoveno v zadávací dokumentaci. 
Nepředpokládá se, že by předmět veřejné zakázky měl být financován z Integrovaného 
regionálního operačního programu. 
 
Vzhledem k tomu, že zadavatel neprovedl žádnou změnu zadávacích podmínek, zůstává v 
platnosti lhůta pro podání nabídek do 07. 12. 2017 do 9:00.  
 
Veřejné otevírání nabídek proběhne dne 7. 12. 2017 v 9:01 hod na adrese Starobrněnská 20, 602 
00 Brno. 

V Brně, dne 30. 11. 2017 

RPA Tender, s.r.o. 
Zástupce zadavatele 

http://www.tzus.cz/osvedceni-realizatori-etics-a-csn-74-6077/seznam-drzitelu-osvedceni-realizatora-etics
http://www.tzus.cz/osvedceni-realizatori-etics-a-csn-74-6077/seznam-drzitelu-osvedceni-realizatora-etics
http://ec.europa.eu/growth/tools-databases/nando/index.cfm?fuseaction=cp.nb_hs&hs_id=152653&cpr=Y
http://ec.europa.eu/growth/tools-databases/nando/index.cfm?fuseaction=cp.nb_hs&hs_id=152653&cpr=Y

		2017-11-30T14:46:29+0100
	Ing. Petr Kolář




